

# 令和7年2月定例会議案

久喜市教育委員会

## 議 案 目 録

議案第 4 号	久喜市立小・中学校県費負担教職員の人事 に関する内申について・・・・・・・・・・	1
議案第 5 号	久喜市任期付市費負担教職員の任用につい て・・・・・・・・・・	2
議案第 6 号	第 3 期久喜市教育振興基本計画実施計画 (案) について・・・・・・・・・・	3
議案第 7 号	久喜市教育委員会事務局組織規則等の一部 を改正する規則について・・・・・・・・	4
議案第 8 号	久喜市特別支援教育就学奨励費支給規則の 一部を改正する規則について・・・・・・・・	1 8
議案第 9 号	久喜市スクール・サポート・スタッフ規則 の一部を改正する規則について・・・・・・・・	2 2
議案第 1 0 号	久喜市立小・中学校職員服務規程等の一部 を改正する訓令について・・・・・・・・	2 4
議案第 1 1 号	久喜市公立学校教育指導員規程を廃止する 訓令について・・・・・・・・・・	2 9
議案第 1 2 号	久喜市立学校評議員要綱等の一部を改正す る等の告示について・・・・・・・・	3 1
議案第 1 3 号	久喜市学期制検討委員会設置要綱を廃止す る告示について・・・・・・・・	4 3
議案第 1 4 号	久喜市宿泊学習取消料補助金交付要綱を廃 止する告示について・・・・・・・・	4 5

議案第 4 号

久喜市立小・中学校県費負担教職員の人事に関する内申について

久喜市立小・中学校県費負担教職員の人事に関し、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 38 条の規定に基づき、別紙のとおり埼玉県教育委員会に対し内申することについて議決を求める。

令和 7 年 2 月 2 1 日提出

久喜市教育委員会  
教育長 柿 沼 光 夫

**議案第4号 「久喜市立小・中学校県費負担教職員の人事に関する内申について」の別紙資料につきましては、人事案件であるため非公開です。**

議案第 5 号

久喜市任期付市費負担教職員の任用について

久喜市任期付市費負担教職員の任用、給与等に関する条例第 2 条の規定により、市費負担教職員を別紙のとおり任用することについて議決を求める。

令和 7 年 2 月 2 1 日提出

久喜市教育委員会  
教育長 柿 沼 光 夫

**議案第5号 「久喜市任期付市費負担教職員の任用について」の別紙資料につきましては、人事案件であるため非公開です。**

議案第 6 号

第 3 期久喜市教育振興基本計画実施計画（案）について

第 3 期久喜市教育振興基本計画実施計画（案）について、別冊のとおり決定したいので議決を求める。

令和 7 年 2 月 2 1 日提出

久喜市教育委員会  
教育長 柿 沼 光 夫

議案第7号

久喜市教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則について

久喜市教育委員会事務局組織規則の一部を、別紙のとおり改正することについて議決を求める。

令和7年2月21日提出

久喜市教育委員会  
教育長 柿沼光夫



久喜市教育委員会事務局組織規則等の一部を改正する規則

(久喜市教育委員会事務局組織規則の一部改正)

第1条 久喜市教育委員会事務局組織規則（平成22年久喜市教育委員会規則第4号）の一部を次のように改正する。

第4条の表学校施設課の部（8）の項中「小・中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

(久喜市立小・中学校管理規則の一部改正)

第2条 久喜市立小・中学校管理規則（平成22年久喜市教育委員会規則第15号）の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校管理規則

第1条中「小学校及び中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第4条第2項第3号中「小学校」の次に「及び義務教育学校（前期課程に限る。）」を加える。

第23条第1項中「中学校」の次に「及び義務教育学校（後期課程に限る。）」を加える。

(久喜市立小・中学校通学区域に関する規則の一部改正)

第3条 久喜市立小・中学校通学区域に関する規則（平成22年久喜市教育委員会規則第18号）の一部を次のように改正する。

附則第4項を削る。

別表第1 鷺宮地区の部久喜市立上内小学校の項を削り、同部久喜市立砂原小学校の項中「及び上内小学校」を削る。

別表第2 鷺宮地区の部久喜市立鷺宮西中学校の項中「及び上内小学校」を削る。

第4条 久喜市立小・中学校通学区域に関する規則の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校通学区域に関する規則

第1条中「及び久喜市立中学校」を「、久喜市立中学校」に改め、「（以下「中学校」という。）」の次に「及び久喜市立義務教育学校（以下「義務教育学校」という。）」を加える。

第5条を第6条とする。

第4条第1項中「前2条に規定する就学すべき小学校又は中学校」を「前3条に規定する就学すべき小学校、中学校又は義務教育学校（以下この条において「学校」という。）」に、「小学校又は中学校の属する」を「学校の属する」に、「又は別表第2の地区の欄」を「、別表第2の地区の欄又は別表第3の地区の欄」に、「就学すべき小学校又は中学校以外の小学校又は中学校」を「就学すべき学校以外の学校」に改め、同条第2項中「小学校又は中学校」を「学校」に、「別表第3」を「別表第4」に改め、同条第3項中「就学すべき小学校又は中学校以外の小学校又は中学校」及び「就学すべき小学校または中学校以外の小学校又は中学校」を「就学すべき学校以外の学校」に改め、同条を第5条とする。

第3条の次に次の1条を加える。

（義務教育学校の学区）

第4条 義務教育学校の学区は、別表第3のとおりとする。

別表第1 鷲宮地区の部久喜市立鷲宮小学校の項を削り、同部久喜市立砂原小学校の項中「（鷲宮小学校の通学区域を除く。）」を削る。

別表第2 鷲宮地区の部中久喜市立鷲宮西中学校の項を削る。

別表第3中「（第4条関係）」を「（第5条関係）」に、同表中

「

1	転居	小 学 年	1～4	(1) 4月1日以降転居・転出し、通学上支障	(1) 学期末又は学年	転出証明書又は住民票
---	----	-------------	-----	------------------------	-------------	------------

転出の場合	・校		のない場合	末まで	
		5～6年		(1) 卒業まで	
	中	全学年	(1) 4月1日以降転居・転出し、通学上支障のない場合	(1) 卒業まで	

」

を

「

1	転居・校	小	1～4年	(1) 4月1日以降転居・転出し、通学上支障のない場合	(1) 学期末又は学年末まで	転出証明書又は住民票
			5～6年		(1) 卒業まで	
	中	全学年	(1) 4月1日以降転居・転出し、通学上支障のない場合	(1) 卒業まで		
	義務教育	小	1～4年	(1) 4月1日以降転居・転出し、通学上支障のない場合	(1) 学期末又は学年末まで	
		学	5～9年		(1) 卒業まで	
	校					

」

に改め、同表2の項中「小学校」の次に「（義務教育学校の前期課程を含む。）」を、「中学校」の次に「（義務教育学校の後期課程を含む。）」を加

え、同表4の項中

「

(1) 小学校1～4年  
については学期末まで  
小学校5・6年につ  
いては卒業まで  
中学校については卒  
業まで

」

を

「

(1) 小学校1～4年  
については学期末まで  
小学校5・6年につ  
いては卒業まで  
中学校については卒  
業まで  
義務教育学校1～4  
年については学期末ま  
で  
義務教育学校5～9  
年については卒業まで

」

に改め、同表を別表第4とし、別表第2の次に次の1表を加える。

別表第3（第4条関係）

地区	学校名	通学区域
鷺宮地区	鷺宮西小中学校	久本寺、中妻、葛梅、上内及び鷺宮の各一部（砂原小 学校の通学区域を除く。）、栄1丁目、葛梅1丁目、 葛梅2丁目、葛梅3丁目

（久喜市就学援助規則の一部改正）

第5条 久喜市就学援助規則（平成22年久喜市教育委員会規則第19号）の一部を次のように改正する。

第1条中「久喜市立小中学校」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

（久喜市生徒指導推進委員会規則の一部改正）

第6条 久喜市生徒指導推進委員会規則（平成22年久喜市教育委員会規則第20号）の一部を次のように改正する。

第3条を次のように改める。

（組織）

第3条 生徒指導推進委員は、次に掲げる者のうちから久喜市教育委員会が委嘱する。

- （1） 小学校、中学校、義務教育学校及び高等学校（次号及び第4号において「学校」という。）の生徒指導主任又はこれに代わる者
- （2） 学校の校長の代表者
- （3） 学識経験者
- （4） 学校のPTAの代表者

第6条中「教育委員会指導課が担当する」を「教育部指導課において処理する」に改める。

（久喜市立小学校安全監視員規則の一部改正）

第7条 久喜市立小学校安全監視員規則（平成22年久喜市教育委員会規則第22号）の一部を次のように改正する。

第1条中「(以下「市立小学校」という。)」を「(義務教育学校の前期課程を含む。以下「市立小学校」という。)」に改める。

(久喜市入学準備金・奨学金貸付条例施行規則の一部改正)

第8条 久喜市入学準備金・奨学金貸付条例施行規則(平成22年久喜市教育委員会規則第27号)の一部を次のように改正する。

第17条第7号中「中学校長」を「中学校又は義務教育学校の校長の代表者」に改める。

(久喜市立学校給食センター条例施行規則の一部改正)

第9条 久喜市立学校給食センター条例施行規則(平成22年久喜市教育委員会規則第28号)の一部を次のように改正する。

第4条中「小学校」の次に「(義務教育学校の前期課程を含む。次条第2項第1号において同じ。)」を、「中学校」の次に「(義務教育学校の後期課程を含む。次条第2項第1号において同じ。)」を加える。

(久喜市生涯学習推進会議規則の一部改正)

第10条 久喜市生涯学習推進会議規則(平成22年久喜市教育委員会規則第32号)の一部を次のように改正する。

第2条の表中「久喜市内小・中学校校長会」を「久喜市内小・中・義務教育学校校長会」に改める。

第3条中「教育委員会生涯学習課」を「教育部生涯学習課」に改める。

(久喜市立小・中学校教室の開放に関する規則の一部改正)

第11条 久喜市立小・中学校教室の開放に関する規則(平成22年久喜市教育委員会規則第40号)の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校教室の開放に関する規則

第1条中「小・中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第2条中「所管の小学校及び中学校施設」を「所管する小学校、中学校及び

義務教育学校の施設」に改める。

第4条第1項中「久喜市立小・中学校管理規則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校管理規則」に改める。

様式第2号中「久喜市立小・中学校教室の開放に関する規則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校教室の開放に関する規則」に改める。

(久喜市通級による指導規則の一部改正)

第12条 久喜市通級による指導規則（平成22年久喜市教育委員会規則第53号）の一部を次のように改正する。

第1条中「小・中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第2条第1号を次のように改める。

(1) 学校 久喜市立の小学校、中学校及び義務教育学校をいう。

第2条第2号及び第3号並びに第3条中「小・中学校」を「学校」に改める。

第4条第1項中「小・中学校の校長」を「学校の校長」に改める。

(久喜市日本語指導員規則の一部改正)

第13条 久喜市日本語指導員規則（平成22年久喜市教育委員会規則第54号）の一部を次のように改正する。

第1条中「小・中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第2条第1号を次のように改める。

(1) 学校 久喜市立の小学校、中学校及び義務教育学校をいう。

第2条第2号及び第4条中「小・中学校」を「学校」に改める。

(久喜市教育活動指導員・支援員・看護支援員規則の一部改正)

第14条 久喜市教育活動指導員・支援員・看護支援員規則（平成22年久喜市教育委員会規則第55号）の一部を次のように改正する。

第1条中「小・中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第2条第1号を次のように改める。

(1) 学校 久喜市立の小学校、中学校及び義務教育学校をいう。

第2条から第4条までの規定中「小・中学校」を「学校」に改める。

(久喜市教育相談員規則の一部改正)

第15条 久喜市教育相談員規則（平成22年久喜市教育委員会規則第56号）の一部を次のように改正する。

第1条中「小・中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第2条第1号を次のように改める。

(1) 学校 久喜市立の小学校、中学校及び義務教育学校をいう。

第2条から第4条までの規定中「小・中学校」を「学校」に改める。

(久喜市外国語指導助手及び主任外国語指導助手就業規則の一部改正)

第16条 久喜市外国語指導助手及び主任外国語指導助手就業規則（平成23年久喜市教育委員会規則第2号）の一部を次のように改正する。

第2条第5号中「久喜市立の小学校」の次に「及び義務教育学校（前期課程に限る。）」を加え、同条第6号中「久喜市立の中学校」の次に「及び義務教育学校（後期課程に限る。）」を加える。

第7条第1号中「久喜市の」を削る。

(久喜市任期付市費負担教職員の任用、給与等に関する規則の一部改正)

第17条 久喜市任期付市費負担教職員の任用、給与等に関する規則（平成24年久喜市教育委員会規則第8号）の一部を次のように改正する。

第4条第1項中「久喜市小・中学校管理規則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校管理規則」に改める。

別表第3中「小学校」の次に「及び義務教育学校の前期課程」を、「中学校」の次に「及び義務教育学校の後期課程」を加え、同表備考中「小学校にあつては6学級以上、その他の学校にあつては3学級以上の学校」を「6学級以上の小学校及び義務教育学校（前期課程に限る。）並びに3学級以上の中学校及び義務教育学校（後期課程に限る。）」に、「中学校にあつては6学級以上、その他の学校にあつては3学級以上の学校」を「6学級以上の中学校及び義務



教育学校（後期課程に限る。）」に改める。

（久喜市特別支援教育指導員規則の一部改正）

第18条 久喜市特別支援教育指導員規則（平成27年久喜市教育委員会規則第2号）の一部を次のように改正する。

第1条中「小・中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第2条第1号を次のように改める。

（1） 学校 久喜市立の小学校、中学校及び義務教育学校をいう。

第2条第2号及び第4条中「小・中学校」を「学校」に改める。

（久喜市立小・中学校における学校運営協議会に関する規則の一部改正）

第19条 久喜市立小・中学校における学校運営協議会に関する規則（平成28年久喜市教育委員会規則第3号）の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校における学校運営協議会に関する規則

第1条中「久喜市立小学校及び中学校」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

（久喜市心理専門員規則の一部改正）

第20条 久喜市心理専門員規則（平成28年久喜市教育委員会規則第12号）の一部を次のように改正する。

第1条中「小・中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第2条第1号を次のように改める。

（1） 学校 久喜市立の小学校、中学校及び義務教育学校をいう。

第2条第2号及び第4条第3号中「小・中学校」を「学校」に改める。

（久喜市スクールソーシャルワーカー規則の一部改正）

第21条 久喜市スクールソーシャルワーカー規則（平成28年久喜市教育委員会規則第13号）の一部を次のように改正する。

第1条中「小・中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第2条第1号を次のように改める。

(1) 学校 久喜市立の小学校、中学校及び義務教育学校をいう。

第2条第2号中「小・中学校」を「学校」に改め、同条第3号中「久喜市立小・中学校」を「学校」に改める。

(久喜市部活動指導員規則の一部改正)

第22条 久喜市部活動指導員規則（平成30年久喜市教育委員会規則第2号）の一部を次のように改正する。

第1条中「（以下「中学校」という。）」を「（義務教育学校の後期課程を含む。次条において「中学校」という。）」に改める。

(久喜市立小・中学校使用教科用図書の採択に関する規則の一部改正)

第23条 久喜市立小・中学校使用教科用図書の採択に関する規則（平成30年久喜市教育委員会規則第5号）の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校使用教科用図書の採択に関する規則

第1条中「久喜市立小学校及び中学校」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

別表第1中「小・中学校長」を「学校長」に改める。

別表第2 専門部会（小学校）の表中「専門部会（小学校）」を「専門部会（小学校及び義務教育学校の前期課程）」に改める。

別表第2 専門部会（中学校）の表中「専門部会（中学校）」を「専門部会（中学校及び義務教育学校の後期課程）」に改める。

(久喜市立図書館条例施行規則の一部改正)

第24条 久喜市立図書館条例施行規則（平成31年久喜市教育委員会規則第3号）の一部を次のように改正する。

様式第3号中

「

地域文庫	・	家庭文庫	・	読書サークル	・
職場サークル	・	保育園	・	幼稚園	・
小学校	・	中学校	・		
その他	(		)		

」

を

「

地域文庫	・	家庭文庫	・	読書サークル	・
職場サークル	・	保育園	・	幼稚園	・
小学校	・	中学校	・	義務教育学校	
その他	(		)		

」

に改める。

(久喜市立学校教育職員の業務量の適切な管理等に関する規則の一部改正)

第25条 久喜市立学校教育職員の業務量の適切な管理等に関する規則(令和2年久喜市教育委員会規則第6号)の一部を次のように改正する。

第2条中「中学校」の次に「、義務教育学校」を加える。

(久喜市スクール・サポート・スタッフ規則の一部改正)

第26条 久喜市スクール・サポート・スタッフ規則(令和3年久喜市教育委員会規則第12号)の一部を次のように改正する。

第1条中「久喜市立小・中学校(以下「小・中学校」という。)」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校(以下「学校」という。)」に改める。

第2条及び第3条第1項中「小・中学校」を「学校」に改める。

(久喜市共同オンライン分教室に関する規則の一部改正)

第27条 久喜市共同オンライン分教室に関する規則（令和4年久喜市教育委員会規則第8号）の一部を次のように改正する。

第2条第2項中「別表第1及び別表第2」を「別表第1から別表第3まで」に、「小学校及び中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第5条第1項中「久喜市立小・中学校管理規則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校管理規則」に改める。

（久喜市特別支援教育就学奨励費支給規則の一部改正）

第28条 久喜市特別支援教育就学奨励費支給規則（令和4年久喜市教育委員会規則第9号）の一部を次のように改正する。

第1条中「久喜市立小学校又は中学校」を「久喜市立小学校、中学校又は義務教育学校」に改める。

（久喜市教育支援センターに関する規則の一部改正）

第29条 久喜市教育支援センターに関する規則（令和5年久喜市教育委員会規則第8号）の一部を次のように改正する。

第2条中「小・中学校」を「学校」に、「小学校及び中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第10条第3項中「久喜市立小・中学校管理規則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校管理規則」に改める。

附 則

（施行期日）

- 1 この規則は、令和8年4月1日から施行する。ただし、第3条の規定は、令和7年5月1日から施行する。

（久喜市立小・中学校通学区域に関する規則の一部改正に伴う経過措置）

- 2 この規則の施行の日前にこの規則による改正前の久喜市立小・中学校通学区域に関する規則の規定によりなされた許可は、この規則による改正後の久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校通学区域に関する規則の相当規定によりな

されたものとみなす。

議案第 8 号

久喜市特別支援教育就学奨励費支給規則の一部を改正する  
規則について

久喜市特別支援教育就学奨励費支給規則の一部を、別紙のとおり改正することについて議決を求める。

令和 7 年 2 月 2 1 日提出

久喜市教育委員会  
教育長 柿 沼 光 夫

久喜市特別支援教育就学奨励費支給規則の一部を改正する規則

久喜市特別支援教育就学奨励費支給規則（令和４年久喜市教育委員会規則第９号）の一部を次のように改正する。

様式第２号を次のように改める。

特別支援教育就学奨励費に係る収入額・需要額調書

保護者等(申請者)氏名	住所	児童・生徒氏名		世帯の状況(前年12月末日現在)		世帯の収入状況	教育扶助基準		生活扶助基準		都道府県の地区区分 地域の級地区分 1-1、1-2、2-1、2-2、3-1、3-2	第1項に あたる減額率	学校名、学年(特別支援学級名)等	第1項に あたる減額率	学一校一長承認		
		姓	名	生年月日 (満年齢)	続柄 (該当に丸を付け、その他は具体的に記載)		収入のある世帯員氏名	生年月日 (満年齢)	続柄 (該当に丸を付け、その他は具体的に記載)	標準額						教材費	代学校給食費
所得控除前の		所得金額		年 月 日	父・母・本人 祖父母・その他	父・母・本人 祖父母・その他	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
所得控除		退職所得金額		年 月 日	父・母・本人 祖父母・その他	父・母・本人 祖父母・その他	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
所得控除		山林所得金額		年 月 日	父・母・本人 祖父母・その他	父・母・本人 祖父母・その他	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
所得控除		計	A	年 月 日	父・母・本人 祖父母・その他	父・母・本人 祖父母・その他	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
所得控除		雑損控除		生年月日 (満年齢)	続柄 (該当に丸を付け、その他は具体的に記載)	収入のない世帯員氏名	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
所得控除		社会保険料		年 月 日	本人		円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
所得控除		小規模企業共済等 掛金控除		年 月 日	兄・姉・弟・妹 その他		円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
所得控除		生命保険料		年 月 日	兄・姉・弟・妹 その他		円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
所得控除		地震保険料		年 月 日	兄・姉・弟・妹 その他		円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
所得控除		ひとり親又は 寡婦控除の額 保護者等のみ		年 月 日	兄・姉・弟・妹 その他		円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
所得控除		計	B	年 月 日	兄・姉・弟・妹 その他		円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
所得額(A-B)		所得額(A-B)	C	年 月 日	兄・姉・弟・妹 その他		円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
収入額(C×1/12)		収入額(C×1/12)	D	年 月 日	兄・姉・弟・妹 その他		円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
合計							円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	
特別支援学校・学級への通学費を要した者ごとに記入すること							円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
通学費明細							円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
特別事項							円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
要保護者(被保護・要保護)							円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
支弁区分							円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
段階(令第2条第1号該当)							円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
段階( " 第2号該当)							円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
段階( " 第3号該当)							円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
収入要額							円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
D = I							円	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円

(注) 1. 特記事項欄は生活保護等の該当事項を記入すること。  
2. 整理番号は個人別支給台帳の番号に合わせる。



附 則

この規則は、令和7年4月1日から施行する。

議案第9号

久喜市スクール・サポート・スタッフ規則の一部を改正する規則について

久喜市スクール・サポート・スタッフ規則の一部を、別紙のとおり改正することについて議決を求める。

令和7年2月21日提出

久喜市教育委員会  
教育長 柿 沼 光 夫

久喜市スクール・サポート・スタッフ規則の一部を改正する規則

久喜市スクール・サポート・スタッフ規則（令和3年久喜市教育委員会規則第12号）の一部を次のように改正する。

第6条第1項中「1週間当たり4日以内かつ年間110日以内」を「年間200日以内」に改める。

附 則

この規則は、令和7年4月1日から施行する。

議案第10号

久喜市立小・中学校職員服務規程等の一部を改正する訓令  
について

久喜市立小・中学校職員服務規程等の一部を、別紙のとおり改正することについて議決を求める。

令和7年2月21日提出

久喜市教育委員会  
教育長 柿 沼 光 夫

久喜市立小・中学校職員服務規程等の一部を改正する訓令

(久喜市立小・中学校職員服務規程の一部改正)

第1条 久喜市立小・中学校職員服務規程(平成22年久喜市教育委員会訓令第6号)の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校職員服務規程

第1条中「久喜市立小・中学校管理規則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校管理規則」に改める。

第2条中「久喜市立小・中学校」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第22条の5第1項及び第22条の6第1項中「提出することができる」を「提出しなければならない」に改める。

(久喜市立小・中学校におけるセクシャル・ハラスメント防止等に関する規程の一部改正)

第2条 久喜市立小・中学校におけるセクシャル・ハラスメント防止等に関する規程(平成22年久喜市教育委員会訓令第7号)の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校におけるセクシャル・ハラスメント防止等に関する規程

第2条第1号中「久喜市立小・中学校職員服務規程」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校職員服務規程」に改める。

(久喜市立学校備品管理規程の一部改正)

第3条 久喜市立学校備品管理規程(平成22年久喜市教育委員会訓令第11号)の一部を次のように改正する。

第1条中「久喜市立小・中学校管理規則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校管理規則」に、「久喜市立小学校及び中学校」を「久喜市立小学

校、中学校及び義務教育学校」に改める。

(久喜市立小・中学校におけるパワー・ハラスメントの防止等に関する規程の一部改正)

第4条 久喜市立小・中学校におけるパワー・ハラスメントの防止等に関する規程(平成23年久喜市教育委員会訓令第3号)の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校におけるパワー・ハラスメントの防止等に関する規程

(久喜市任期付市費負担教職員服務規程の一部改正)

第5条 久喜市任期付市費負担教職員服務規程(平成25年久喜市教育委員会訓令第2号)の一部を次のように改正する。

第4条中「久喜市立小・中学校管理規則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校管理規則」に改める。

第6条中「久喜市立小・中学校職員の自家用自動車の公務使用に関する取扱要綱」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校職員の自家用自動車の公務使用に関する取扱要綱」に改める。

第8条中「(平成22年久喜市規則第8号)」を「(令和6年久喜市規則第15号)」に改める。

(久喜市立小・中学校における妊娠、出産、育児又は介護に関するハラスメントの防止等に関する規程の一部改正)

第6条 久喜市立小・中学校における妊娠、出産、育児又は介護に関するハラスメントの防止等に関する規程(平成29年久喜市教育委員会訓令第4号)の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校における妊娠、出産、育児又は介護に関するハラスメントの防止等に関する規程

(久喜市共同学校事務室運営規程の一部改正)

第7条 久喜市共同学校事務室運営規程(令和2年久喜市教育委員会訓令第3号)の一部を次のように改正する。

別表第1 鷲宮中学校・鷲宮西中学校区共同学校事務室の項中「上内小学校」を削る。

第8条 久喜市共同学校事務室運営規程の一部を次のように改正する。

第1条中「久喜市立小・中学校管理規則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校管理規則」に改める。

第2条第1項中「小学校及び中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第5条第2項中「久喜市立小・中学校」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

別表第1中「構成する小学校及び中学校」を「構成する小学校、中学校及び義務教育学校」に、

「

鷲宮中学校・鷲宮西中学校区共同学校事務室	鷲宮小学校 砂原小学校 鷲宮中学校 鷲宮西中学校
----------------------	-----------------------------------

」

を

「

鷲宮中学校・鷲宮西小中学校区共同学校事務室	砂原小学校 鷲宮中学校 鷲宮西小中学校
-----------------------	---------------------------

」

に改める。

(久喜市公民館事業運営委員の勤務条件等に関する規程の一部改正)

第9条 久喜市公民館事業運営委員の勤務条件等に関する規程(令和5年久喜市教育委員会訓令第1号)の一部を次のように改正する。

第3条の表鷲宮地区の項中「小学校」の次に「及び義務教育学校」を加える。

附 則

(施行期日)

1 この訓令は、令和8年4月1日から施行する。ただし、次の各号に掲げる規定は、当該各号に定める日から施行する。

(1) 第1条中久喜市立小・中学校職員服務規程第22条の5第1項及び第22条の6第1項の改正規定並びに第5条中久喜市任期付市費負担教職員服務規程第8条の改正規定 公布の日

(2) 第7条の改正規定 令和7年5月1日

(久喜市立小・中学校職員服務規程の一部改正に伴う経過措置)

2 この訓令の施行の日前にこの訓令による改正前の久喜市立小・中学校職員服務規程の規定によりなされた承認その他の行為は、この訓令による改正後の久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校職員服務規程の相当規定によりなされたものとみなす。



議案第 1 1 号

久喜市公立学校教育指導員規程を廃止する訓令について

久喜市公立学校教育指導員規程を、別紙のとおり廃止することについて議決を求める。

令和 7 年 2 月 2 1 日提出

久喜市教育委員会  
教育長 柿 沼 光 夫

久喜市公立学校教育指導員規程を廃止する訓令

久喜市公立学校教育指導員規程（平成 22 年久喜市教育委員会訓令第 8 号）  
は、廃止する。

附 則

この訓令は、公布の日から施行する。

議案第 1 2 号

久喜市立学校評議員要綱等の一部を改正する等の告示について

久喜市立学校評議員要綱等の一部を、別紙のとおり改正等することについて議決を求める。

令和 7 年 2 月 2 1 日提出

久喜市教育委員会  
教育長 柿 沼 光 夫

久喜市立学校評議員要綱等の一部を改正する等の告示

(久喜市立学校評議員要綱の一部改正)

第1条 久喜市立学校評議員要綱(平成22年久喜市教育委員会告示第1号)の一部を次のように改正する。

第1条中「久喜市立小・中学校」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校」に、「久喜市立小・中学校管理規則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校管理規則」に改める。

(久喜市立小・中学校職員の自家用自動車の公務使用に関する取扱要綱の一部改正)

第2条 久喜市立小・中学校職員の自家用自動車の公務使用に関する取扱要綱(平成22年久喜市教育委員会告示第5号)の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校職員の自家用自動車の公務使用に関する取扱要綱

第1条中「久喜市立小・中学校職員」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校の職員」に改める。

第2条中「久喜市立小・中学校」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

別記様式中「久喜市立小・中学校職員の自家用自動車の公務使用に関する取扱要綱」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校職員の自家用自動車の公務使用に関する取扱要綱」に改める。

(久喜市障がい児通学費補助金交付要綱の一部改正)

第3条 久喜市障がい児通学費補助金交付要綱(平成22年久喜市教育委員会告示第11号)の一部を次のように改正する。

第2条中「小・中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校の」に改める。

様式第1号中

「

久喜市立	小学校
	中学校

」

を

「

久喜市立	小学校
	中学校
	義務教育学校

」

に改める。

(久喜市中学生社会体験チャレンジ事業推進委員会要綱の一部改正)

第4条 久喜市中学生社会体験チャレンジ事業推進委員会要綱(平成22年久喜市教育委員会告示第12号)の一部を次のように改正する。

第1条中「中学生が」を「中学生(義務教育学校の後期課程の生徒を含む。

第2条第1号及び第2号において同じ。)が」に、「(以下「事業」という。)」を「(次条において「事業」という。)」に改める。

第2条第1号中「(以下「受入事業所等」という。)」を「(次条第2項第1号において「受入事業所等」という。)」に改め、同条第3号中「各中学校」の次に「(義務教育学校の後期課程を含む。)」を加える。

(久喜市立学校動物飼育の管理に関する要綱の一部改正)

第5条 久喜市立学校動物飼育の管理に関する要綱(平成22年久喜市教育委員会告示第13号)の一部を次のように改正する。

第1条中「久喜市立幼稚園、小学校及び中学校」を「久喜市立幼稚園並びに小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

(久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金交付要綱の一部改正)

第6条 久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金交付要綱（平成22年久喜市教育委員会告示第14号）の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金交付要綱

第1条第1項中「久喜市立小学校及び中学校」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第5条中「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金交付申請書」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金交付申請書」に改める。

第6条第1項中「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金交付決定通知書」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金交付決定通知書」に改める。

第7条第1項中「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金実績報告書」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金実績報告書」に改める。

第8条第1項中「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金交付確定通知書」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金交付確定通知書」に改める。

様式第1号中「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金交付申請書」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金交付申請書」に、「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金の交付」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金の交付」に改める。

様式第2号中「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金交付決定通知書」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金

交付決定通知書」に、「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金について」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金について」に改める。

様式第3号中「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金実績報告書」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金実績報告書」に、「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金の実績」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金の実績」に改める。

様式第4号中「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金交付確定通知書」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金交付確定通知書」に、「久喜市立小・中学校児童生徒大会参加費補助金について」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校児童生徒大会参加費補助金について」に改める。

(久喜市体力向上推進研究委嘱事業委託実施要項の一部改正)

第7条 久喜市体力向上推進研究委嘱事業委託実施要項(平成22年久喜市教育委員会告示第17号)の一部を次のように改正する。

第1条中「小・中学校児童生徒」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校の児童生徒」に改める。

(久喜市家庭教育学級事業補助金交付要綱の一部改正)

第8条 久喜市家庭教育学級事業補助金交付要綱(平成22年久喜市教育委員会告示第29号)の一部を次のように改正する。

第1条第1項中「保育園、幼稚園、小学校又は中学校」を「市内の保育園、幼稚園若しくは認定こども園又は小学校、中学校若しくは義務教育学校」に改める。

(久喜市生涯学習人材バンク要綱の一部改正)

第9条 久喜市生涯学習人材バンク要綱(平成22年久喜市教育委員会告示第3

7号)の一部を次のように改正する。

第8条第2項中「小中学校関係者」を「小学校、中学校及び義務教育学校の関係者」に改める。

様式第4号中

「

1年生	2年生	3年生	4年生	5年生	6年生	合計

」

を

「

小学校（義務教育学校の前期課程を含む。）						
1年生	2年生	3年生	4年生	5年生	6年生	合計
中学校（義務教育学校の後期課程を含む。）						
1年生 (7年生)	2年生 (8年生)	3年生 (9年生)				合計

」

に改める。

(久喜市地域ボランティア手帳事業実施要綱の一部改正)

第10条 久喜市地域ボランティア手帳事業実施要綱(平成22年久喜市教育委員会告示第38号)の一部を次のように改正する。



第1条中「小中学生等の」を削る。

第3条中「小中学校」を「小学校、中学校及び義務教育学校（以下「学校」という。）」に、「小中学生及び」を「児童及び生徒並びに」に改める。

第4条、第6条及び第7条中「市内小中学校」を「学校」に改める。

（久喜市児童生徒安全対策推進本部会議要綱の一部改正）

第11条 久喜市児童生徒安全対策推進本部会議要綱（平成22年久喜市教育委員会告示第51号）の一部を次のように改正する。

第2条を次のように改める。

（定義）

第2条 この告示において、次の各号に定める用語の意義は、それぞれ当該各号の定めるところによる。

（1） 児童 学校教育法（昭和22年法律第26号。次号において「法」という。）第17条第1項の規定により市内の小学校、義務教育学校の前期課程又は特別支援学校の小学部に就学している者をいう。

（2） 生徒 法第17条第2項の規定により市内の中学校、義務教育学校の後期課程又は特別支援学校の中学部に就学している者をいう。

第3条を次のように改める。

（所掌事務）

第3条 推進本部会議は、第1条の目的を達成するため、児童及び生徒の通学の安全その他の学校生活における安全に関する事務を所掌する。

（久喜市教育委員会研究委嘱事業要綱の一部改正）

第12条 久喜市教育委員会研究委嘱事業要綱（平成23年久喜市教育委員会告示第6号）の一部を次のように改正する。

第1条中「久喜市立小・中学校管理規則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校管理規則」に、「久喜市立の小学校及び中学校（以下「小・中学校」という。）」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校（以下「学

校」という。)」に改める。

第3条第1項及び第7条中「小・中学校」を「学校」に改める。

(久喜市教育研究会助成金交付要綱の一部改正)

第13条 久喜市教育研究会助成金交付要綱(平成24年久喜市教育委員会告示第13号)の一部を次のように改正する。

第1条第1項中「久喜市立小・中学校」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

(久喜市立学校職員の人事評価及び評価区分に関する苦情対応要領の一部改正)

第14条 久喜市立学校職員の人事評価及び評価区分に関する苦情対応要領(平成28年久喜市教育委員会告示第6号)の一部を次のように改正する。

第1条中「苦情対応実施要綱(」の次に「平成28年久喜市教育委員会告示第5号。」を加える。

第3条中「久喜市立小・中学校職員服務規程」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校職員服務規程」に改める。

(久喜市学校給食費補助金交付要綱の一部改正)

第15条 久喜市学校給食費補助金交付要綱(平成31年久喜市教育委員会告示第2号)の一部を次のように改正する。

第2条第3号中「小学校若しくは中学校」を「小学校、中学校若しくは義務教育学校」に改める。

(久喜市英語検定受験料補助金交付要綱の一部改正)

第16条 久喜市英語検定受験料補助金交付要綱(平成31年久喜市教育委員会告示第4号)の一部を次のように改正する。

第1条第1項中「久喜市立中学校」の次に「若しくは義務教育学校(後期課程に限る。)」を加える。

第2条を次のように改める。

(補助対象者)

第2条 補助金の交付の対象となる者は、以下に掲げるものの保護者とする。

(1) 市内に住所を有する中学校第2学年若しくは第3学年の生徒又は義務教育学校第8学年若しくは第9学年の生徒であって、英語検定を受験した者

(2) 久喜市立中学校の第2学年若しくは第3学年に在籍する生徒又は久喜市立義務教育学校の第8学年又は第9学年に在籍する生徒であって英語検定を受験した者

(久喜市立小・中学校の統廃合に伴う新校設立準備委員会設置要綱の一部改正)

第17条 久喜市立小・中学校の統廃合に伴う新校設立準備委員会設置要綱(平成31年久喜市教育委員会告示第14号)の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校の統廃合に伴う新校設立準備委員会設置要綱

第1条中「久喜市立小・中学校」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校」に改める。

第7条中「第3号、」を「第3号。」に改める。

(久喜市教育委員会実費徴収に係る補足給付事業費補助金交付要綱の一部改正)

第18条 久喜市教育委員会実費徴収に係る補足給付事業費補助金交付要綱(令和元年久喜市教育委員会告示第7号)の一部を次のように改正する。

第3条第1項第4号中「小学校」の次に「(義務教育学校の前期課程を含む。)」を加える。

(久喜市立小・中学校スクールバスの運行及び利用に関する要綱の一部改正)

第19条 久喜市立小・中学校スクールバスの運行及び利用に関する要綱(令和

3 年久喜市教育委員会告示第 2 号)の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校スクールバスの運行及び利用  
に関する要綱

第 1 条中「久喜市立小・中学校」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育  
学校」に改める。

第 3 条第 1 号中「別表第 1 又は別表第 2」を「別表第 1、別表第 2 又は別表  
第 3」に改め、同条第 2 号中「久喜市立小・中学校通学区域に関する規則」を  
「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校の通学区域に関する規則」に改め、  
同条第 3 号ア中「小学校」の次に「(義務教育学校の前期課程を含む。)」を、  
「中学校」の次に「(義務教育学校の後期課程を含む。)」を加える。

様式第 1 号及び様式第 2 号中「久喜市立小・中学校スクールバスの運行及び  
利用に関する要綱」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校スクールバ  
スの運行及び利用に関する要綱」に改め、「備考欄に」及び「(別紙可)」を  
削る。

様式第 3 号中「久喜市立小・中学校スクールバスの運行及び利用に関する要  
綱」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校スクールバスの運行及び利  
用に関する要綱」に改める。

(久喜市地域学校協働活動推進員設置要綱の一部改正)

第 20 条 久喜市地域学校協働活動推進員設置要綱(令和 3 年久喜市教育委員会  
告示第 5 号)の一部を次のように改正する。

第 2 条第 1 項中「久喜市立小学校又は久喜市立中学校」を「久喜市立小学校、  
中学校又は義務教育学校」に、「久喜市立小・中学校通学区域に関する規則」  
を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校通学区域に関する規則」に改め  
る。

第 3 条第 3 号中「久喜市立小・中学校における学校運営協議会に関する規

則」を「久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校における学校運営協議会に関する規則」に改める。

(久喜市立小・中学校教室の開放に関する実施要綱の廃止)

第21条 久喜市立小・中学校教室の開放に関する実施要綱(平成22年久喜市教育委員会告示第36号)は、廃止する。

附 則

(施行期日)

1 この告示は、令和8年4月1日から施行する。ただし、第21条の規定は、令和7年5月1日から施行する。

(久喜市立小・中学校職員の自家用自動車の公務使用に関する取扱要綱の一部改正に伴う経過措置)

2 この告示の施行の日前にこの告示による改正前の久喜市立小・中学校職員の自家用自動車の公務使用に関する取扱要綱の規定によりなされた承認、手続その他の行為は、この告示による改正後の久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校職員の自家用自動車の公務使用に関する取扱要綱の相当規定によりなされたものとみなす。

(久喜市立小・中学校の統廃合に伴う新校設立準備委員会設置要綱の一部改正に伴う経過措置)

3 この告示の施行の際、この告示による改正前の久喜市立小・中学校の統廃合に伴う新校設立準備委員会設置要綱(以下この項において「旧要綱」という。)第3条第2項の規定により現に委嘱されている新校設立準備委員会(以下この項において「旧委員会」という。)の委員である者は、この告示の施行の日にこの告示による改正後の久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校の統廃合に伴う新校設立準備委員会設置要綱第3条第2項の規定により委嘱された新校設立準備委員会の委員とみなす。この場合において、委嘱されたものとみなされる者の任期は、同要綱第4条の規定にかかわらず、同日における旧委員

の委員としての任期の残任期間と同一の期間とする。

(久喜市立小・中学校スクールバスの運行及び利用に関する要綱の一部改正に伴う経過措置)

- 4 この告示の施行の日前にこの告示による改正前の久喜市立小・中学校スクールバスの運行及び利用に関する要綱の規定によりなされた手続その他の行為は、この告示による改正後の久喜市立小学校、中学校及び義務教育学校スクールバスの運行及び利用に関する要綱の相当規定によりなされたものとみなす。

議案第13号

久喜市学期制検討委員会設置要綱を廃止する告示について

久喜市学期制検討委員会設置要綱を、別紙のとおり廃止することについて議決を求める。

令和7年2月21日提出

久喜市教育委員会  
教育長 柿沼光夫

久喜市学期制検討委員会設置要綱を廃止する告示

久喜市学期制検討委員会設置要綱（平成22年久喜市教育委員会告示第65号）は、廃止する。

附 則

この告示は、公布の日から施行する。



議案第14号

久喜市宿泊学習取消料補助金交付要綱を廃止する告示について

久喜市宿泊学習取消料補助金交付要綱を、別紙のとおり廃止することについて議決を求める。

令和7年2月21日提出

久喜市教育委員会  
教育長 柿沼光夫

久喜市宿泊学習取消料補助金交付要綱を廃止する告示

久喜市宿泊学習取消料補助金交付要綱（令和3年久喜市教育委員会告示第36号）は、廃止する。

附 則

この告示は、令和7年4月1日から施行する。